UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 590/PGD&ĐT
V/v thực hiện nhiệm vụ cấp bách về phòng,

chống dịch bệnh Covid-19

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Quảng Yên, ngày 21 tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã Quảng Yên

Thực hiện Công văn số 1889/UBND-YT, ngày 21/7/2021của Ủy ban nhân

dân thị xã Quảng Yên về việc thực hiện nhiệm vụ cấp bách trong công tác phòng,

chống dịch Covid-19, Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các cơ sở giáo dục

thực hiện một số nội dung sau:

- Các cơ sở giáo dục tích cực tuyên truyền đến phụ huynh, học sinh các

biện pháp phòng chống dịch bệnh theo hướng dẫn của cơ quan y tế, kĩ năng tự

chăm sóc sức khỏe tại nhà; thường xuyên theo dõi, nắm bắt tình hình dịch bệnh

tại địa phương; chủ động phối hợp với địa phương rà soát cán bộ, giáo viên, nhân

viên trong đơn vị có liên quan tới các F, báo cáo kịp thời tới cơ quan y tế địa

phương và Phòng Giáo dục và Đào tạo; kích hoạt các phương án, kế hoạch phòng

chống dịch bệnh Covid-19 của đơn vị; triển khai quét mã vạch QR để quản lý

thông tin người ra vào trường học.

- Đối với các cơ sở giáo dục mầm non đang thực hiện việc chăm sóc giáo

dục trẻ hè năm 2021: Dừng các hoạt động chăm sóc, giáo dục trẻ trong hè từ

ngày 21/7/2021 đến khi có thông báo mới; thực hiện tốt công tác phòng, chống

dịch bệnh Covid-19, vệ sinh khử khuẩn trường, lớp, đồ dùng, đồ chơi…

- Đối với các trường có cấp tiểu học, trung học cơ sở đang tổ chức các hoạt

động dạy bơi trong hè, dạy kỹ năng sống, các lớp năng khiếu…: Tạm dừng hoạt

động từ ngày 21/7/2021 đến khi có thông báo mới; thực hiện việc vệ sinh khử

khuẩn và triển khai các biện pháp phòng chống dịch tại cơ sở.

Phòng Giáo dục và đào tạo yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Các Phó Trưởng phòng (chỉ đạo);

- Lưu: VT (01).

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Thúy

		2021-07-21T10:58:08+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN THỊ THÚY<thuyyg@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		2021-07-21T11:00:12+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!